Beoordelingsmodel

Vraag Antwoord Scores

Aan het juiste antwoord op een meerkeuzevraag wordt 1 scorepunt toegekend.

Tekst 1 Gegen die Wand

1 B

2 maximumscore 2
1 niet

2 niet

3 wel

4  wel

indien vier correct 2
indien drie correct
indien twee of minder correct 0

[EnY

3  maximumscore 1
eintdnig (regel 28)

4 maximumscore 1
Landeskadertrainer (regel 40)

5 B
6 maximumscore 2
e prijzengeld 1

* een vast salaris / geld van een sponsor / sponsorgeld 1

7 C




Vraag | Antwoord Scores

Tekst 2 Die Tute muss pfiffig sein

8 maximumscore 3
1 b
2 e
3 f
4 a
5 ¢
6 h

indien zes combinaties correct

indien vijf combinaties correct

indien vier combinaties correct

indien drie of minder combinaties correct

3
2
1
0

9 A




Vraag

Antwoord Scores

Tekst 3 Big Brother fur Vogel

10

C

Tekst 4 Angst vor Freitag, dem 13.

11

12

13

14

15

16

17

B

maximumscore 1
De kern van een goed antwoord is:
(bang) in bed blijven

Opmerking
Geen scorepunt toekennen als een antwoord wordt gegeven als “in paniek
raken”.

B

maximumscore 1
(das) Dutzend des Teufels (regel 15-16)

maximumscore 1

De kern van een goed antwoord is:

Ze kunnen beide niet als bewijs voor de ‘werking’ van vrijdag de 13e
dienen / worden aangevoerd.

Opmerking
Acceptabel: Ze vonden beide niet op een vrijdag de 13e plaats.

B

A

Tekst 5 Detektor fur Knockout-Drogen

18

19

maximumscore 1
Kriminelle mixen

C




Vraag | Antwoord Scores

Tekst 6 Meine freie deutsche Jugend

20 maximumscore 4
niet
wel
niet
wel
wel
wel
niet
niet

0O ~NO Ol b WN P

indien acht correct

indien zeven correct

indien zes correct

indien vijf correct

indien vier of minder correct

OFr, NWAH

Tekst 7 Greencard fur Kotfresser

21 D

22 B

Tekst 8 Weibliche Intuition

23 maximumscore 1
De kern van een goed antwoord is:
Ze kunnen dan in de poule (weer) hoger komen te staan dan de vrouwen. /
Ze kunnen dan revanche nemen op de vrouwen. /
Ze kunnen dan weer een keer (van de vrouwen) winnen.

24 A

25 B




Vraag | Antwoord Scores

Tekst 9 , Abi 78 war anders als 2012“

26 A
27 D
28 A

29 maximumscore 1
liel3 ich mich von meinen Eltern Uberzeugen

Opmerking
acceptabel: liel3 mich Uberzeugen

30 C

31 C

Tekst 10 Die Wahrheit tUber Kaffee

32 A

33 B

Tekst 11 Teures Ersatzhotel

34 B

35 B




Vraag

Antwoord Scores

Tekst 12 Lachen, zwinkern, traurig sein

36

37

38

39

40

41

C

maximumscore 1
Einmal ging (regel 19)

D

De kandidaten hoeven deze vraag niet te maken. Ongeacht of de vraag
beantwoord is en ongeacht het gegeven antwoord moet een scorepunt
worden toegekend.

Instructie voor wolf: bij deze vraag N invullen.

B

D

Tekst 13 Fernseher

42

43

maximumscore 1
(de) Sony (Bravia Serie X900A)

maximumscore 1
(de) Hisense (XT880) en (de) LG (Ultra-HD-TV).

Opmerking
Geen scorepunt toekennen als slechts één van de twee merknamen wordt
genoemd of slechts één merknaam correct is.




Bronvermeldingen

tekst 1
tekst 2
tekst 3
tekst 4
tekst 5
tekst 6
tekst 7
tekst 8
tekst 9
tekst 10
tekst 11
tekst 12
tekst 13

Frankfurter Allgemeine Zeitung, 21.03.2013
Welt am Sonntag, 20.04.2008

Suddeutsche Zeitung, 09.03.2013

Focus Online, 22.04.2012

Der Spiegel, 22.08.2011

Fragment uit ,Meine freie deutsche Jugend”, 2003
Der Spiegel, 23.05.2011
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Rheinische Post, 30.06.2012
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